
 diário oficial Nº 34.747  15 Terça-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2021

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021
EDITAL Nº 007/2021 – IGEPREV/PA

RESULTADO FINAL DO PSS Nº 001/2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará - 
IGEPREV, no uso de suas atribuições legais, e, considerando o Edital nº 
001/2021-IGEPREV/PA (Retificado), que trata sobre o Processo Seletivo 
Simplificado - PSS nº 001/2021-IGEPREV/PA, para contratação em funções 
temporárias no IGEPREV, 
RESOLVE: 
I - Tornar pública a íntegra do Resultado Final do presente Processo Seleti-
vo Simplificado para os candidatos aprovados às funções de Nível Superior, 
aplicados os critérios de desempate estabelecidos no tiem 3.1 do Edital nº 
001/2021-IGEPREV/PA; 
II – Convocar os candidatos constantes na relação anexa a comparecerem 
pessoalmente na sede do IGEPREV, atentando às datas e horários estipula-
dos na referida relação, devendo estar munidos da via original e uma cópia 
de cada documento abaixo listado, em observância ao item 7 do Edital nº 
001/2020-IGEPREV/PA:
a) CPF;
b) Carteira de Identidade (RG);
c) Certidão de nascimento ou casamento e, se houver, declaração de união estável;
d) Certidão de nascimento dos dependentes, se for o caso;
e) Título Eleitoral;
f) Comprovantes de votação da última eleição (1º e 2º turnos) ou Certidão 
de Quitação Eleitoral;
g) Carteira de Reservista ou Comprovante de Dispensa de Incorporação, 
para os candidatos do sexo masculino;
h) Documento com nº do PIS ou PASEP;
i) 02 fotos 3x4 iguais, recentes e coloridas;
j) Comprovante de residência, expedido nos últimos 60 (sessenta) dias, de 
luz, água ou telefone, que pode estar em nome do candidato, do pai, mãe, 
filho(a), cônjuge ou companheiro(a). Quando o documento não estiver em 
nome dos citados acima, poderá ser apresentado em nome de terceiro, 
desde que acompanhado de Declaração de Residência, com assinatura do 
declarante, na qual o titular do documento declara e assina que o candida-
to reside no imóvel, ou ainda o contrato de locação com a assinatura dos 
contratantes.
k) Comprovante de escolaridade, de acordo com a função pleiteada;
l) Carteira de Conselho de Classe, referentes à função a que concorre, e 
respectiva certidão ou comprovante de quitação atualizado;
m) Atestado de aptidão física e mental, emeitido nos últimos 90 (noventa) 
dias, preferencialmente por médico do trabalho;
n) Certidões Negativas de Antecedentes Criminais da Justiça Federal, da 
Justiça Estadual, da Polícia Civil do domicílio do candidato, bem como da 
Polícia Federal, dentro do prazo de validade específico.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
Belém (PA), 25 de outubro de 2021.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará.

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS 
APROVADOS PARA AS FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR

Função: Analista de Investimento (Economia)

Inscrição Nome Data da Entrega de 
Documentos Horário

2021018710321 CAMILA AUGUSTA TRINDADE BRITO 03/11/2021 8h30

Função: Técnico Previdenciário A (Economia)

Inscrição Nome Data da Entrega de 
Documentos Horário

2021018709050 FRANCIDELIA CRUZ RAMOS 03/11/2021 8h30
20210187160094 GESSIANE DA SILVA PAULINO 03/11/2021 8h30
2021018717135 MARCOS PAULO SOUSA MONTEIRO 03/11/2021 8h30
2021018717030 ROSEANE MARIA COSTA DE BRITO 03/11/2021 8h30

Função: Técnico de Administração e Finanças (Administração)

Inscrição Nome Data da Entrega de 
Documentos Horário

2021018773435 AMANDA MARTINS DACIER LOBATO 03/11/2021 8h30

20210187167232 FERNANDA DE FATIMA MENDES MONTEIRO DE 
ANDRADE 03/11/2021 8h30

2021018713814 GLENDA FABIOLA MARTINS LEAO 03/11/2021 8h30

20210187266363 LELIANE LEITE POMPEU 03/11/2021 14h00

2021018701383 LEONARDO DO NASCIMENTO LIMA 03/11/2021 14h00

2021018798452 MARIA AUXILIADORA DE MIRANDA SEABRA 03/11/2021 14h00

2021018705173 MICELIA LUISA DE SOUSA 03/11/2021 14h00

2021018708737 MURILLO DA SILVA MIRANDA 03/11/2021 14h00

20210187199444 PAULO ANTÔNIO MARTINS PEREIRA BARROS 03/11/2021 14h00

Função: Técnico em Arquivologia (Arquivologia)

Inscrição Nome Data da Entrega de 
Documentos Horário

20210187162674 EVELYN DE NAZARÉ OLIVEIRA DOS SANTOS 03/11/2021 14h00
2021018789064 ZILMILENE COSTA DE MORAES 03/11/2021 14h00

Função: Técnico Previdenciário A (Administração)

Inscrição Nome Data da Entrega de 
Documentos Horário

2021018772543 EDUARDO SILVANO COSTA DOS SANTOS 04/11/2021 8h30
2021018709411 ISABELLA REGIS DE ARAUJO MORAIS 04/11/2021 8h30
20210187362015 MARIA JOSÉ CONTENTE MORAES DE AZEVEDO 04/11/2021 8h30
2021018725359 REGIANE SOUZA DA SILVA 04/11/2021 8h30

Função: Técnico Previdenciário A (Ciências Contábeis)

Inscrição Nome Data da Entrega de 
Documentos Horário

2021018716504 ALCIETE DE ARRUDA AZEVEDO 04/11/2021 8h30
20210187102923 CHAISIANNE KELLEN DA SILVA OLIVEIRA 04/11/2021 8h30
2021018710484 DALILA DO NASCIMENTO ARAUJO 04/11/2021 8h30
2021018708658 ELDER LUZ DOS SANTOS 04/11/2021 8h30
20210187120831 ISABELA DO SOCORRO RAMALHO DEMETRIO 04/11/2021 14h00
2021018700988 JEAN EWERTON ABRANTES DA SILVA 04/11/2021 14h00
2021018719642 KLEITON TEIXEIRA AMORIM 04/11/2021 14h00
20210187362133 MICHELL COELHO POMPEU 04/11/2021 14h00

Função: Técnico Previdenciário A (Direito) (Altamira)

Inscrição Nome Data da Entrega dos 
Documentos Horário

20210187360657 ISMÉRIA POLLIANA DE OLIVEIRA 04/11/2021 14h00
20210187101334 PAULINE RANGEL ARAUJO NASCIMENTO 04/11/2021 14h00
20210187287062 SURAMA SYMARA MONTEIRO MAUAD 04/11/2021 14h00

Função: Técnico Previdenciário A (Direito) (Capanema)

Inscrição Nome Data da Entrega dos 
Documentos Horário

20210187178724 VIVIANE SOUSA CORRÊA 05/11/2021 8h30

Função: Técnico Previdenciário A (Direito) (Castanhal)

Inscrição Nome Data da Entrega de 
Documentos Horário

20210187200114 DANILO WESLEY MACIEL SOUZA 05/11/2021 8h30
2021018701944 GABRIELLE LETICIA FERREIRA LOPES 05/11/2021 8h30
2021018718846 LUIZ RICARDO TEIXEIRA BARBOSA LOPES 05/11/2021 8h30

Função: Técnico em Comunicação Social (Jornalismo)

Inscrição Nome Data da Entrega de 
Documentos Horário

20210187208454 CRISTIANO NASCIMENTO ALMIEDA 05/11/2021 8h30
20210187346932 JOSE AUGUSTO RODRIGUES DA SILVA COSTA 05/11/2021 14h00

Função: Técnico em Gestão de Informática

Inscrição Nome Data da Entrega de 
Documentos Horário

2021018799872 ALEX GLEITON CARNEIRO LOPES 05/11/2021 14h00

2021018733846 CHARLES XENAGORAS NASCIMENTO DO NAS-
CIMENTO 05/11/2021 14h00

2021018799357 CRISTIANE GAIA RANIERI 05/11/2021 14h00
2021018700556 EDSON LUCAS DA SILVA DIAS 05/11/2021 14h00
20210187197961 FLAVIO RODRIGO NEVES ALMEIDA 05/11/2021 14h00

Função: Técnico Previdenciário B (Serviço Social)

Inscrição Nome Data da Entrega de 
Documentos Horário

20210187102457 SOLANGE AMARAL BRITO 05/11/2021 14h00

Função: Técnico Previdenciário A (Direito) (Marabá)

Inscrição Nome Data da Entrega de 
Documentos Horário

20210187347913 IDAIANE LIMA DE SOUSA A definir

Função: Técnico Previdenciário A (Direito) (Abaetetuba)

Inscrição Nome Data da Entrega de 
Documentos Horário

20210187362053 ADRIANO GUALTIERO TONETTI 08/11/2021 8h30

20210187362008 BIANCA ARAUJO DE OLIVEIRA PEREIRA 08/11/2021 8h30

20210187354420 JORDANA DE CARVALHO E SOUTO 08/11/2021 8h30


